РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕТЛОГОРСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2015 года  №  392
г. Светлогорск

О комиссии по противодействию и профилактике коррупции при администрации муниципального образования

 «Светлогорский район»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Калининградской области от 10 марта 2009 года № 332 «О противодействии коррупции в Калининградской области в связи с изменением кадровой состава администрация муниципального образования «Светлогорский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию и профилактике коррупции в муниципальном образовании «Светлогорский район» согласно приложению №1.
         2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию и профилактике коррупции согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Светлогорского района от 14 мая 2009 года № 460 «О создании комиссии по противодействию коррупции при администрации Светлогорского района, об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции при администрации Светлогорского района» (с внесенными изменениями Постановлениями от 14 февраля 2011 года № 56, от 02 мая 2012 года № 278) признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский район»

А.В.Ковальский
Приложение № 1

к постановлению

администрации Светлогорского района

                                                                                                  от « 23_»_июня_2015 года № 392
Состав комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования «Светлогорский район»
Швалкене                                -заместитель главы администрации

Лариса Владимировна            муниципального образования

                                                 «Светлогорский район»
                                                 -начальник юридического отдела,

                                                  председатель комиссии

Ведерникова                            - начальник Административного отдела

Марина Викторовна                 администрации муниципального

                                                    образования «Светлогорский район»,

                                                заместитель председателя комиссии
Отрощенко                                -ведущий специалист административного
Вера Юрьевна                           отдела администрации муниципального
                                                    образования «Светлогорский район»,
                                                    секретарь комиссии
Члены комиссии:
Ткачук                                      - заместитель начальника юридического
Елена Сергеевна                        отдела администрации муниципального
                                                     образования «Светлогорский район»
Лаврентьева                              - начальник отдела образования
Светлана Ивановна                    администрации муниципального образования

                                                    «Светлогорский район»

Бондаренко                               - первый  заместитель председателя районного
Владимир Владимирович          Совета депутатов Светлогорского района
Приложение № 2
к постановлению

администрации Светлогорского района

                                                                                                от « 23_»__июня_2015 года № 392
Положение о комиссии по противодействию и профилактике коррупции при администрации муниципального образования

 «Светлогорский район»
1. Комиссия по противодействию и профилактике коррупции в муниципальном образовании «Светлогорский район» (далее-Комиссия) создана для осуществления в пределах своих полномочий деятельности, направленной на противодействие коррупции в органах местного самоуправления Светлогорского района, анализа нормативных актов органов местного самоуправления в целях выявления положений, способствующих возникновению и распространению коррупции, подготовки предложений по совершенствованию работы, направленной на противодействие коррупции.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Калининградской области,  нормативными правовыми актами Губернатора Калининградской области, Уставом муниципального образования «Светлогорский район», а также настоящим Положением.
3. Работу Комиссии возглавляет Председатель Комиссии. В состав Комиссии включены представители структурных подразделений администрации муниципального образования «Светлогорский район» и представители районного Совета депутатов Светлогорского района
4. Решения Комиссии при администрации Светлогорского района по противодействию коррупции носят рекомендательный характер. При необходимости на основе решений Комиссии готовятся проекты постановлений (распоряжений) главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» и проекты решений районного Совета депутатов Светлогорского района.
5. Основными задачами Комиссии  являются:

- проведение работы по комплексному исследованию нормативных актов, издаваемых органами местного самоуправления Светлогорского района в целях выявления положений, способствующих возникновению и распространению коррупции;

- разработка предложений главе Светлогорского района, главе администрации Светлогорского района по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
- изучение практики применения федерального и регионального законодательства в области противодействия коррупции;

-  анализ решений, принимаемых органами  местного самоуправления в целях выявления положений, способствующих возникновению и распространению коррупции, и информирование главы Светлогорского района, главы администрации Светлогорского района о результатах проведенного анализа;
- изучение, анализ и обобщение поступающих в Комиссию документов и иных материалов о коррупции и противодействии коррупции и информирование главы Светлогорского района, главы администрации Светлогорского района о результатах работы;

- рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Светлогорского района и их проектов;
-  осуществление контроля за исполнением действующего законодательства Российской Федерации, Калининградской области по вопросам профилактике и противодействию коррупции.
6.  Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления Светлогорского района, организаций необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности;
- заслушивать представителей органов местного самоуправления Светлогорского района о выполнении возложенных задач по противодействию коррупции в Светлогорском районе;

-  направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции в Калининградской области;
- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции в Светлогорском районе.
7. Председатель Комиссии  и ее состав утверждаются постановлением Администрации Светлогорского района.

8. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.      Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие по его поручению заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассмотренным вопросам в письменной форме.
9. Решение Комиссии принимается большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывается председателем и членами Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
10.  Председатель Комиссии ежегодно до 15 декабря представляет главе администрации Светлогорского района отчет о деятельности Комиссии.
11. Секретарь Комиссии осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует подготовку заседаний Комиссии, осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.

12. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет административный отдел  администрации Светлогорского района.